
ZARZĄDZENIE NR 549/2023
BURMISTRZA CHOROSZCZY

z dnia 12 grudnia 2023 r.

w sprawie ustalenia zasad oraz wysokości opłat za połów ryb w zbiornikach wodnych będących
własnością Gminy Choroszcz

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz.U.  z 2023 r.
poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 2 i 8 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U. z 2022 r.
poz. 883), § 1 Uchwały nr ХХІ/240/2021 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 16 kwietnia 2021 r. w sprawie
powierzenia  Burmistrzowi  Choroszczy  uprawnień  w zakresie  ustalenia  wysokości  cen  i opłat  za  usługi
komunalne  o charakterze  użyteczności  publicznej  oraz  za  korzystanie  z obiektów  i urządzeń  użyteczności
publicznej Gminy Choroszcz (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 1693) zarządzam co następuje:

§ 1. 1. Zbiorniki wodne będące własnością Gminy Choroszcz, w tym zbiornik wodny „Kominowe Bajoro”
zlokalizowany przy ul. J. K. Branickiego w Choroszczy na nieruchomości gruntowej o numerze geodezyjnym
110/2,  stanowiącej  własność  Gminy  Choroszcz  i może  być  wykorzystywany  jako  obiekt  użyteczności
publicznej w celach rekreacyjno-wypoczynkowych, sportowych, kulturalnych oraz amatorskiego połowu ryb.

2. Korzystanie ze zbiornika wodnego zlokalizowanego przy ul. J.K. Branickiego w Choroszczy w celach
rekreacyjno-wypoczynkowych i sportowych określa załącznik do Uchwały nr XVIII/176/2016 Rady Miejskiej
w Choroszczy z dnia 22 lipca 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2016 poz. 3159)

3. Korzystanie ze zbiornika wodnego w celu amatorskiego połowu ryb określa ustawa z dnia 18 kwietnia
1985 roku o rybactwie śródlądowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 883).

4. Amatorski  połów  ryb  może  uprawiać  jedynie  osoba  posiadająca  kartę  wędkarską  oraz  aktualne
zezwolenie na amatorski połów ryb wydane przez Burmistrza Choroszczy.

§ 2. 1. Amatorski  połów  ryb  w zbiornikach  wodnych  będących  własnością  Gminy  Choroszcz  może
odbywać się tylko w okresie od 1 stycznia do 31 października, w czasie: od jednej godziny przed wschodem
słońca - do jednej godziny po zachodzie słońca wyłącznie metodami: z gruntu, spinningową oraz spławikową
z brzegu zbiornika, maksymalnie dwoma wędkami na osobę uprawnioną, bez względu na metodę wędkowania.

2. Ustala się wysokość opłat za wydanie zezwolenia na uprawianie amatorskiego połowu ryb:

1) za cały sezon, tj. od 1 stycznia do 31 października - 200 zł;

2) siedmiodniowe - 50 zł;

3) jednodniowe - 20 zł.

3. Zwalnia się z opłat osoby do lat 14 - w przypadku połowu z osobą do tego uprawnioną.

4. Zwalnia  się  z opłat  członków Koła  PZW „Amur”  w Choroszczy -  na  podstawie  ważnej  legitymacji
członkowskiej.

5. Stawki opłat, o których mowa w ust. 2 obniża się o 50% dla emerytów i rencistów.

6. Łowisko funkcjonuje w formule i na zasadzie łowiska „No kill” (nie zabijaj) i „Catch and release” (złów
i wypuść),  tzn.  rybę  po  złowieniu  należy  wypuścić,  z zachowaniem  należytej  staranności,  w sposób
niepogarszający znacząco jej kondycji zdrowotnej.

7. Połów wg zasady „No kill" (nie zabijaj) i „Catch and release” (złów i wypuść) nie dotyczy gatunków
inwazyjnych:  trawianka,  babka  bycza,  czebaczek  amurski,  sumik  karłowaty,  sum  pospolity.  Po złowieniu,
nie wolno wpuszczać ich do łowiska, w którym je złowiono, ani do innych wód.

8. Przy wszystkich dopuszczonych metodach połowu ryb obowiązuje stosowanie haków bezzadziorowych.

9. W czasie wędkowania wędki muszą być pod stałym nadzorem użytkownika.

Id: 6198ECCE-567A-4198-AAE0-2749E5F9B482. Podpisany Strona 1



10. Wędkarz  zobowiązany jest  do  posiadania  przyrządu do  wyjmowania  haczyków z pysków ryb  oraz
podbieraka.

11. Ryby z haczyka należy uwalniać z zachowaniem maksymalnej ostrożności.

12. Obowiązuje zakaz używania chwytaków szczypcowych do podbierania ryb.

13. Dopuszcza się wywożenie przynęt i zanęt modelem zdalnie pływającym w wędkarstwie karpiowym.

14. Metodą  spinningową  można  łowić  w obrębie  wolnych  stanowisk,  zachowując  odległość  od innych
wędkujących zgodnie z regulaminem.

15. Zajmowanie  stanowiska  i wędkowanie  powinny  odbywać  się  w taki  sposób,  aby nie przeszkadzać
innym wędkującym.

16. Każdy  wędkarz  zobowiązany  jest  utrzymać  w czystości  brzeg  w promieniu  5 m  od  zajmowanego
stanowiska  wędkarskiego,  bez  względu na  stan  jaki  zastał  przed  rozpoczęciem wędkowania.  Jest  również
zobowiązany  uprzątnąć  swoje  stanowisko  wędkarskie  zarówno  przed  rozpoczęciem  jak  i po  zakończeniu
wędkowania, a śmieci zabrać ze sobą z łowiska.

17. Gmina  Choroszcz  zastrzega  sobie  możliwość  organizowania  imprez  wędkarskich,  po  uprzednim
zamieszczeniu informacji na stronie internetowej www.choroszcz.pl.

18. W przypadku organizacji zawodów sportowych obowiązkiem każdego wędkarza niebiorącego udziału
w zawodach, jest opuszczenie łowiska na czas ich trwania, zgodnie z komunikatem zawodów.

19. Zawody wędkarskie  prowadzone  na łowisku odbywają  się  tylko  i wyłącznie  wg Zasad  Organizacji
Sportu Wędkarskiego PZW.

20. Zabrania się:

a) zabierania jakichkolwiek ryb z łowiska (za wyjątkiem ryb inwazyjnych wyszczególnionych w punkcie §1
ust. 7  Regulaminu),

b) przetrzymywania złowionych ryb w siatkach lub workach karpiowych,

c) połowu ryb na żywą lub martwą rybę lub jej część tzw. „filet”,

d) połowu ryb ze środków pływających w ciągu całego roku,

e) wzniecania ognia w miejscach nie wyznaczonych i wrzucania niedopałków papierosów do wody,

f) parkowania pojazdów w innych miejscach niż na parkingach oznaczonych znakiem ,,P’’.

21. Przez  cały  rok  na  zbiorniku  wodnym  zwanym  „Kominowe  Bajoro”,  będącym  własnością  Gminy
Choroszcz, obowiązuje bezwzględny zakaz wpuszczania ryb z innych zbiorników.

22. Opłaty należy wnosić w kasie Urzędu Miejskiego w Choroszczy w godzinach otwarcia instytucji lub
w formie wpłaty na rachunek bankowy prowadzony w: PKO Bank Polski SA o numerze 31 1020 1332 0000
1402 0944  1033,  wskazując  odbiorcę:  Urząd  Miejski  w Choroszczy  ul.  Dominikańska 2,
16-070 Choroszcz:

1) wpłata na rachunek powinna zawierać:

a) imię i nazwisko wędkarza

b) serię oraz numer karty wędkarskiej

c) okres wędkowania (np. sezon 2023, 10 dni od dnia... do ..., na dzień 14.08.2023 r.)

d) dopisek „Połów ryb Kominowe Bajoro”;

2) W  przypadku  opłat  za  zezwolenie  okresowe,  bezwzględnie  należy  wskazać  konkretny  zakres  dni.
Zezwolenia powyżej 1 dnia można wnieść tylko na okres kolejno następujących po sobie dni. Samowolny
podział  opłaty  i okresu  wędkowania  jest  niedozwolony  i traktowany  będzie  jak  brak  zezwolenia  na
wędkowanie.

3) Potwierdzeniem uzyskania zezwolenia jest odcinek wpłaty lub wydruk potwierdzający przelew środków.

Id: 6198ECCE-567A-4198-AAE0-2749E5F9B482. Podpisany Strona 2



23. Nieprzestrzeganie ww. regulaminu skutkować będzie skierowaniem sprawy do organów ścigania.

§ 3. Traci  moc  Zarządzenie  nr  388/2022  Burmistrza  Choroszczy  z dnia  9 czerwca  2022 r.  w sprawie
ustalenia  zasad  oraz  wysokości  opłat  za  połów ryb  w zbiornikach  wodnych  będących  własnością  Gminy
Choroszcz.

§ 4. Zarządzenie  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

  

BURMISTRZ

mgr inż. Robert Wardziński

Id: 6198ECCE-567A-4198-AAE0-2749E5F9B482. Podpisany Strona 3


